
Satzung zur Änderung der Satzung für die Erhebung eines
Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung - KBS)

Auf Grund der Art. 2 und 7 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die
Gemeinde Grafenwiesen folgende Satzung zur Änderung der Satzung für die
Erhebung eines Kurbeitrages vom 14.11.2017: .

§1

§ 4 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

Der Beitrag beträgt pro Aufenthaltstag

1. Für Personen ab dem vollendeten 16. Lebensjahr 1,20 €

2. Kinder bis zur Vollendung des 16. Lebensjahres sind kurbeitragsfrei

§ 2 In-Kraft-Treten

„Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft."

irmenwiesen, 29.11.2023
Gemeinde Grafenwiesen

Sabine Steinlechner

Erste Bürgermeisterin

^  yj



Gemeinde Grafenwiesen
&cm Avtsithtc/i

LANDKREIS CHAM
9«y9fn

Bekanntmachung

der Satzung zur Änderung der Satzung für die Erhebung eines
Kurbeitrages

Aufgrund der Art. 2 und 7 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) hat der Gemeinderat
Grafenwiesen in der Sitzung am 27.11.2023 eine Satzung zur Änderung der Satzung für die
Erhebung eines Kurbeitrages beschlossen. Die Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in
Kraft.

Die Satzung liegt während der allgemeinen Dienststunden in der Gemeindevenwaltung
Grafenwiesen, Zimmer Nr. 8 zur öffentlichen Einsichtnahme aus.

Gr anwiesen, 29.11.2023
jinäe Grafenwiesen

Sabine Steinlechner

Erste Bürgermeisterin

Anschlag an den Gemeindetafein in Grafenwiesen, Voggendorf und Thürnhofen
vom 29.11.2023 bis 28.12.2023

Landratsamt Cham (per E-Mail an Herrn Heimerl, nur Satzung)

zum Akt

fnwiesen, 29.12.2023
Mnde Grafenwiibsen

Sabine Steinlechner

Erste Bürgermeisterin

l  \ ' . li


